Департамент имущественных отношений администрации города Перми
ПРОТОКОЛ
приема заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
(об определении участников аукциона)

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                      	                                          09.08.2019

Присутствуют:
Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: 	Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению
муниципальным имуществом управления по распоряжению
муниципальным имуществом департамента имущественных
отношений администрации города Перми;
	Южакова И.А., консультант отдела торговли и услуг управления
по развитию потребительского рынка департамента экономики и
промышленной политики администрации города Перми.

Повестка дня:

	Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, назначенном на 12.08.2019 (процедура № SBR012-1907100012).
Характеристика лотов №№ 1-28 представлена в аукционной документации, утвержденной приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 10.07.2019 № 059-19-11-91.
В соответствии с Порядком организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности
в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденным Постановлением Правительства Пермского края от 21.03.2018
№ 137-п (далее – Порядок),

Комиссия решила:

1. На основании п. 3.6. Порядка допустить к участию в аукционе следующих претендентов:

по лоту № 1 (К-К-2, киоск, тип 2, овощи и фрукты, ул. Александра Невского, 27, площадь
6 кв.м, начальная цена 6 434,33 руб.)
1. ИП Ашуралиев Алимат Турсунматович
2. Общество с ограниченной ответственностью «ХОМИД»

по лоту № 2 (К-К-3, киоск, тип 1, печать, ул. Александра Невского, 27, площадь 6 кв.м, начальная цена 6 434,33 руб.)
1. ИП Шафранова Татьяна Александровна

по лоту № 3 (К-К-5, киоск, тип 3, овощи и фрукты, ул. Байкальскаяя, 3/1, площадь 9 кв.м, начальная цена 7 440,17 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 4 (К-К-11, киоск, тип 3, овощи и фрукты, ул. Воронежская, 20, площадь
9 кв.м, начальная цена 4 970,00 руб.)
1. Общество с ограниченной ответственностью «ХОМИД»

по лоту № 5 (К-К-14, киоск, тип 1, печать, ул. Генерала Панфилова, 12, площадь
6 кв.м, начальная цена 3 167,04 руб.)
1. ИП Шафранова Татьяна Александровна
2. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»
3. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

по лоту № 6 (К-К-26, киоск, тип 1, печать, ул. Липатова, 18, площадь 6 кв.м, начальная цена 6 611,04 руб.)
1. ИП Шафранова Татьяна Александровна

по лоту № 7 (К-К-27, киоск, тип 3, овощи и фрукты, ул. Липатова, 18, площадь 9 кв.м, начальная цена 9 916,56 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 8 (К-К-40, киоск, тип 1, печать, ул. Адмирала Ушакова, 55/2, площадь 6 кв.м, начальная цена 6 291,39 руб.)
1. ИП Шафранова Татьяна Александровна
2. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»
3. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

по лоту № 9 (К-К-56, киоск, тип 1, печать, ул. Ласьвинская, 72, площадь 6 кв.м, начальная цена 4 810,85 руб.)
1. ИП Шафранова Татьяна Александровна

по лоту № 10 (К-П-4, павильон, тип 1, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Богдана Хмельницкого, 5, площадь 30 кв.м, начальная цена 18 455,80 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 11 (К-П-8, павильон, тип 1, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,
ул. Генерала Панфилова, 10, площадь 30 кв.м, начальная цена 13 044,78 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 12 (К-П-9, павильон, тип 1, овощи и фрукты,
ул. Генерала Панфилова, 10, площадь 30 кв.м, начальная цена 15 835,21руб.)
1. Общество с ограниченной ответственностью «ХОМИД»

по лоту № 14 (К-П-13, павильон, тип 1, непродовольственные товары,
 ул. Запольская, 18, площадь 30 кв.м, начальная цена 51 743,12 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 15 (К-П-15, павильон, тип 1, непродовольственные товары,
 ул. Калинина, 23, площадь 30 кв.м, начальная цена 32 381,14 руб.)
1. ИП Силина Надежда Геннадьевна

по лоту № 16 (К-П-20, павильон, тип 1, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Богдана Хмельницкого, 13а, площадь 30 кв.м, начальная цена 26 661,35 руб.)
1. Общество с ограниченной ответственностью «ОПТИМА», действующее
в интересах ИП Суворовой Ларисы Александровны на основании доверенности
от 07.08.2019.

по лоту № 17 (К-П-21, павильон, тип 1, овощи и фрукты, ул. Липатова, 18, площадь 30 кв.м, начальная цена 33 055,20 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 18 (К-П-24, павильон, тип 1, непродовольственные товары, ул. Светлогорская, 1а, площадь 30 кв.м, начальная цена 35 706,49 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 19 (Л-К-4, киоск, тип 2, молоко и молочная продукция,
ул. Пушкина, 23, площадь 6 кв.м, начальная цена 16 479,45 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 20 (Л-К-5, киоск, тип 3, овощи и фрукты, ул. Пушкина, 3, площадь 9 кв.м, начальная цена 23 689,53 руб.)
1. ИП Гасымов Эльман Фатиш оглы

по лоту № 21 (Л-К-8, киоск, тип 1, печать, ул. Борчанинова, 14, площадь
6 кв.м, начальная цена 15 927,71 руб.)
1. ИП  Пигасова Лидия Ивановна
2. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»
3. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

по лоту № 22 (Л-К-11, киоск, тип 1, печать, ул. Ленина, 66, площадь
6 кв.м, начальная цена 16 274,41 руб.)
1. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

по лоту № 23 (Л-К-13, киоск, тип 1, печать, ул. Попова, 25, площадь
6 кв.м, начальная цена 15 927,71 руб.)
1. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

по лоту № 24 (Л-П-1, павильон, тип 2, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Камская 2-я (городской пляж), площадь 28 кв.м, начальная цена 59 456,95 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 25 (Л-П-7, павильон, тип 2, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Пушкина, 23, площадь 28 кв.м, начальная цена 76 904,085 руб.)
1. ИП Володько Ефим Владимирович
2. ИП Ипполитова Екатерина Владимировна
3. Общество с ограниченной ответственностью «Хлебозавод «Кондитер8»
4. ИП Алекберов Акиф Хыдыр Оглы

по лоту № 26 (Л-П-10, павильон, тип 2, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,
ул. Пушкина, 113, площадь 28 кв.м, начальная цена 63 266,38 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 27 (Л-К-1, киоск, тип 1, печать, ул. 25 Октября, 28, площадь 6 кв.м, начальная цена 15 417,07 руб.)

1. ИП  Пигасова Лидия Ивановна
2. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»
3. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

[bookmark: _GoBack]по лоту № 28 (К-К-46, киоск, тип 3, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия, ул. Маршала Рыбалко, 113, площадь 9 кв.м, начальная цена 10 351,57 руб.)
1. Общество с ограниченной ответственностью «Автотранс»

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:

по лоту № 13 (К-П-10, павильон, тип 1, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,
ул. Генерала Панфилова, 2, площадь 30 кв.м, начальная цена 13 044,78 руб.)
1. ИП Белоножкиной Лилии Васильевне
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии, имени и отчестве индивидуального предпринимателя); участником аукциона не предоставлены установленные настоящей аукционной документацией документы, прилагаемые участником аукциона к заявке (не представлено заявление об организации
и осуществлении торговой деятельности).

по лоту № 15 (К-П-15, павильон, тип 1, непродовольственные товары,
 ул. Калинина, 23, площадь 30 кв.м, начальная цена 32 381,14 руб.)
1. ИП Седининой Надежде Владимировне
Основание отказа: заявка не соответствует требованиям, установленным аукционной документацией (в заявку включены сведения о фамилии, имени и отчестве индивидуального предпринимателя).

	3. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 2, 4, 6, 9, 12, 16, 20 и 28 несостоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка на участие в аукционе.
	Договор с единственным участником заключается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 20 рабочих дней с даты размещения на электронной площадке протокола об итогах аукциона.
	4. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лоту № 13 несостоявшимся,
в связи с тем, что на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка на участие в аукционе и комиссией принято решение об отказе в допуске к участию
в аукционе участнику, подавшему заявку на участие в аукционе.
	5. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 3, 7, 10, 11, 14, 17, 18, 19, 24 и 26  несостоявшимся в связи с отсутствием зарегистрированных заявок.

Председатель комиссии 				М.Ю. Берников

Cекретарь комиссии 							И.В. Перешеина

Члены комиссии 								Ю.И. Четина
											И.А. Южакова
3